
 

1 

 

 

 

               Dnešního dne, měsíce a roku 

 
Česká republika - Státní pozemkový úřad 
sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
jednající: Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka Sekce odborných činností IČO: 01312774 
DIČ: CZ01312774 
Objednatel není plátcem DPH. 
Bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 3723001/0710  

dále jen „objednatel" 

a 

P O P R spol. s r.o. 
sídlo: Stavební 1148, 500 03 Hradec Králové - Slezské Předměstí 
zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2285 
zastoupená: Ing. Vladimírem Pražákem, jednatelem 
tel: xxxxxxx, mobilxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxx 
IČO: 46509283 
DIČ: CZ46509283 
Zhotovitel je plátcem DPH. 
Bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové, číslo účtu: 894044511/0100  

dále jen „zhotovitel" 
 

uzavírají podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

v souladu s čl. X. odst. 10.5 smlouvy 

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o dílo o provedení udržovacích prací na stavbách HOZ 
„HOZ Barevna a Moravany" 

č. 0002-D1-18-206 uzavřené dne 17. 1. 2018 
spisová značka SZ SPU 481411/2017 

(dále jen smlouva), 

kterým se s odkazem na odst. 3.4 Čl. Ill smlouvy, z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, kdy nebylo možno 
zahájit práce na stavebním objektu SO 01 při respektování dohody s vlastnicí dotčených pozemků ve smyslu žádosti 
zhotovitele ze dne 15. 3. 2018, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1, 

mění odst. 3.3 Čl. Ill Termíny plnění a provedení díla na toto znění: 

3.3 Zhotovitel se zavazuje provést dílo: do 30. 9. 2018 

a dále se s odkazem na odst. 4.7 Čl. IV smlouvy, z důvodu vzniku méně prací, kdy nebylo možno provést rozpočtové 
položky 11 (vodorovné přemístění výkopku) a položku 21 (údržba stávajících drenážních výústí), vzhledem ke 
klimatickým podmínkám v daném území, viz podklad pro dodatek ze dne 1. 3. 2018, který je nedílnou přílohou tohoto 
Dodatku č. 1, 

mění odst. 4.2 Čl. IV Cena za dílo na toto znění: 

4.2 Cena za provedení díla činí 1 425 000,00 Kč 
DPH 21% činí 299 250,00 Kč 
Cena za provedení díla včetně DPH 1 724 250,00 Kč 
(slovy jedenmilionsedmsetdvacetčtyřitisícedvěstěpadesát korun-českých)  

 

 

Evidenční číslo smlouvy objednatele: 0036-D1-18-206 
Evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 



2

                                              Za zhotovitele: 
 

Ing. Vladimír Pražák 
jednatel 

P O P R spol. s.r.o. 

 

Evidenční číslo smlouvy objednatele: 0036-D1-18-206  
Evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 

Méně práce na stavebním objektu SO 02 
Méně práce rozpočtová položka (11) 2.200 m3 - 88 704,00 Kč 
Méně práce rozpočtová položka (21) 25 ks - 25 000,00 Kč 
Méně práce SO 02 bez DPH činí - 113 704,00 Kč 
DPH 21% činí 23 877,84Kč 
Celkem méně práce včetně DPH - 137 581,84 Kč 

Cena za provedení díla bez DPH 1 311 296,00 Kč 
DPH 21% činí 275 372,00 Kč 
Cena za provedení díla včetně DPH 1 586 668,00 Kč 
(slovy jedenmilionpětsetosmdesátšesttisícšestsetšedesátosm korun českých) 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Přílohy: 

- žádost o prodloužení termínu ze dne 15. 3. 2018 
- specifikace méněprací ze dne 1. 3. 2018 

Za objednatele: 27. 3. 2018  

V Praze dne                                                                                         V Hradci Králové dne 

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. 
ředitelka Sekce odborných činností 
ČR - Státní pozemkový úřad 

Tento Dodatek č.1 byl uveřejněn v registru smluv, vedeném dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Datum registrace ..........  
ID smlouvy .............  ...............................  

Registraci provedl 

V Praze dne . 

podpis odpovědného zaměstnance 



i

 

 
Od: 
Odesláno: 
Komu: 
Kopie: 
Předmět: 

Purkrábek Tomáš 

xxxxxxxx 
15. března 2018 7:42 
 Purkrábek Tomáš xxxxxxx  
RE: HOZ Barevna a Moravany - méněpráce a dodatek k SoD 

Dobrý den, 

k průběhu realizace zakázky „HOZ Barevna a Moravany" Vám sdělujeme, že práce byly zahájeny bezprostředně po 
předání staveniště, a to dne 23.01.2018. S ohledem na požadavek paní Kubíkové, aby se práce dotýkající se jejích 
pozemků prováděly jen za mrazu nebo za sucha, jsme zahájili úsekem SO 02. 
Těžba sedimentu na SO 02 byla dokončena 01.03.2018. V současné době jednáme s orgánem ochrany ZPF použití 
sedimentu na pozemky podél HOZ. Veškeré doklady Vám předáme včetně evidenčního listu, který zpracujeme podle 
skutečného rozsahu použití sedimentu. 
Práce na SO 01 nebylo možné při respektování dohody s paní Kubíkovou z důvodu nepříznivých klimatických podmínek 
celý měsíc leden a většinu února provádět Účinné mrazy nastaly až v týdnu od 26.02.2018 a trvaly pouze do 
03.03.2018. V té době jsme začali na SO 01 s kácením dřevin, které jsme museli s ústupem mrazu přerušit. 
V současné době již není reálně možné očekávat takové klimatické podmínky, za kterých by se dalo na SO během 
měsíce března pokračovat a stavbu dokončit ve smluvní lhůtě do 31.03.2018. 
Z uvedených důvodů Vás žádáme o prodloužení lhůty realizace zakázky „HOZ Barevna a Moravany" do 30.' 9.2018. 
Tato lhůta je stanovena s ohledem na hospodaření na zemědělských pozemcích v roce 2018 a pro paní Kubíkovou je 
přijatelná. 

Za kladné vyřízení žádosti děkujeme. 

Zdraví 

xxxxxxxxxxxx zmocněnec IMS 

P O P R spol. s r.o. 
Stavební 1148 
500 03 Hradec Králové-Siezské Předměstí 

xxxxxxxxxx  

From: Purkrábek Tomáš fmailto:t.purkrabek@spucr.cz1  
Sent: Tuesday, March 13, 2018 8:07 AM To: xxxxxxxxx Cc: Kubant Josef Ing. 

Subject: HOZ Barevna a Moravany - méněpráce a dodatek k SoD  

Dobrý den, 

Vaše společnost pro Státní pozemkový úřad realizuje akci HOZ "Barevna a Moravany", která má dle smlouvy o dílo 
(SOD) 0002-D1-18-206 termín ukončení 30. 3. 2018. 

Z Vaší strany bylo avizováno, že u úseku SO-02 nebude proveden odvoz vytěžené zeminy na pozemky půdního bloku 
7401/1. Zemina bude místo toho uložena podél HOZ na pozemcích půdních bloků 7401/1, 6506/1 a 5505. Vzhledem k 
termínu akce je nám nutné doložit povolení k uložení sedimentů na pozemky



 

POPR, spol. s r.o. 

za zhotovitele 

 

 

 

 

Podklad pro dodatek ke smlouvě 
číslo 0002-D1-18-206 dle objednatele, 

číslo 1803/2018 dle dodavatele 
akce HOZ Barevna a Moravany 

- V projektové dokumentaci bylo k akci HOZ Barevna a Moravany na objektu SO-2 
zamýšleno vodorovné přemístění vytěženého sedimentu na pozemky půdního bloku 
7401/1. Vzhledem ke klimatickým podmínkám, kdy by vodorovným přemisťováním 
sedimentů docházelo ke škodám na zemědělsky obdělávaných pozemcích (vyjeté 
koleje, utužování zeminy apod.), dohodl se zhotovitel akce s uživatelem okolních 
pozemků - xxxxxx, že bude splavená ornice (sediment) rozprostřena podél HOZ na 
pozemcích půdních bloků 7401/1, 6506/1 a 5505 (k. ú. Moravanský a Moravany a 
Platěnice), které jsou v jejich užívání. 

- Zhotovitel doloží objednateli souhlas uživatele pozemků s uložením sedimentu na 
pozemky půdních bloků 7401/1,6506/1 a 5505. 

- Zhotovitel v současné době jedná s orgánem ochrany ZPF o použití sedimentu na 
pozemky podél HOZ. Veškeré doklady budou předány objednateli. 

- Po vyčištění úseku SO-2 nebyly nalezeny žádné drenážní výustě, které bylo v PD 
zamýšleno vyčistit. 

- Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem nebudou v rámci SO-2 provedeny tyto práce 
a v dodatku ke smlouvě budou zahrnuty tyto méněpráce: 

 

V Hradci Králové dne 1. 3. 2018 

Ing. Josef Kubant 

SPÚ 

za objednatele 

č. Kód položky Popis MJ Množství 
celkem 

Cena 
jednotková 

Cena 
celkem 

11 162401101 

Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 1000 do 1500 
m. m3 0,000 40,32 0,00 

21 R0001 

Údržba stávajících melioračnlch výústí, položka 
zahrnuje: - pročištěni od sedimentů - očištěni 
výustnlho objektu kus 0,000 

1 
000,00 0,00 

 

 

 



 

Za zhotovitele: xxxxxxxxx 
 
 

 

HOZ Barevna a Moravany - méně práce 

soupis položek, které nebudou provedeny: 

 

 

 

Za objednatele: Ing. Josef Kubant 

 

č. Kód položky Popis MJ Množství 
celkem 

Cena 
jednotková 

Cena celkem 

11 162401101 

Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prestředku, bez naloženi 
výkopku. avšak se složením bez rozhrnuti z horniny tř. 1 
až 4 na vzdálenost přes 1000 do 1600 m. m3 2 200.000 40,32 88 704,00 

21 R0001 

Údržba stávajících melíoračních výústí, položka 
zahrnuje: 
- pročištění od sedimentů 
- očištěni výustního objektu kus 25,000 1 000,00 25 000,00 

 


